
常见问题

1. 什么是eDDA电子直接付款授权？

eDDA电子直接付款授权是香港金管局推出的FPS转数快系统增值服务，支援客户授权银行根据由中信证券经

纪香港 (下称「本公司」) 发出的指示，由指定银行户口转账予本公司。

当您的授权成功后，可于本公司的信e投国际手机应用程式、iTrade网上交易平台或手机应用程式(一般版本)

直接发起电子直接付款指示(eDDI)，由本公司代您将指示传送给银行。银行根据指示向本公司付款成功后，

款项会立即存入您的证券账户，享受极速存款服务。

2. 我可以在哪个交易平台设立eDDA电子直接付款授权？

您可以在本公司的信e投国际手机应用程式、iTrade网上交易平台或手机应用程式(一般版本)设立eDDA电子

直接付款授权。

3. 如何设立eDDA电子直接付款授权？如何知道授权是否成功?

目前，您可以在本公司的信e投国际手机应用程式、iTrade网上交易平台或手机应用程式(一般版本)中设立

eDDA电子直接付款授权：

- 以交易户口登入信e投国际、iTrade或手机应用程式(一般版本)；

- 信e投国际: 选择「资金管理」>「eDDA (电子直接付款)快捷入金」>「添加eDDA授权账户」；iTrade: 选

择「账户管理」>「资金管理」>「电子直接付款授权」；手机应用程式(一般版本):「资金管理」>「电子直

接付款授权」；

- 输入付款银行账户资料及选择货币，便可以提交申请；

- 如您选择的银行是汇丰银行，您将会在提交申请后，收到汇丰银行向您发出的「付款授权确认密码」短讯

，您需要在信e投国际、iTrade或手机应用程式(一般版本)中输入此密码，以确定执行授权。

如果您的eDDA电子直接付款授权被银行接纳，您会在「资金查询」>「电子直接付款授权查询」中看到申请

标记为「批准」。

* 付款银行账户必须为客户于香港持牌银行开立之港元银行户口，且账户持有人之姓名及身份证件号码须与本公司之储存纪录

一致。不接受联名银行户口。

4. 我可以申请多个指定银行账户的eDDA电子直接付款授权吗？

您可以申请多个指定银行账户。然而每次设立eDDA电子直接付款授权，只可为一个指定银行账户作出申请

。如欲再申请多一个银行账户，需再次在信e投国际的「资金管理」>「eDDA (电子直接付款)快捷入金」>

「添加eDDA授权账户」、iTrade的「账户管理」>「资金管理」>「电子直接付款授权」或

手机应用程式(一般版本)的「资金管理」>「电子直接付款授权」输入另一个银行账户及选择货币，并按

「提交」。

5. 哪些银行支援eDDA电子直接付款授权？银行处理授权需时多久?

以下的香港持牌银行都支援eDDA电子直接付款授权，包括：香港上海汇丰银行、恒生银行、中国银行(香港)

、中国工商银行(亚洲) 、渣打银行(香港)、中国建设银行(亚洲)、南洋商业银行、招商永隆银行、招商银行香

港分行、中信银行(国际)、东亚银行及花旗银行。每间银行处理开设eDDA电子直接付款授权的时间不同，时

间由一分钟内完成至超过十天不等。

*如您的指定银行账户是中国银行的账户，请留意本公司暂时只接受由账户号码「012」开始的中国银行账户。

6. 是否需要事先于银行更改设定？

您不需要事先于银行更改设定，全个eDDA电子直接付款授权程序只需在信e投国际、iTrade或手机应用程式

(一般版本)进行。

7. eDDA電子直接付款授權及轉賬會收費嗎？

本公司并没有就eDDA电子直接付款授权及转账服务收取任何附加服务费用。

* 请留意您的银行是否另设有转账收费。
另外提交指示前请确保银行账户有足够资金。若资金不足导致转账失败，银行有可能会收取手续费。

8. 如何使用eDDA转账至交易户口？

在您的授权成功后，可以透过信e投国际、iTrade或手机应用程式(一般版本)进行款项存入：

- 以交易户口登入信e投国际、iTrade或手机应用程式(一般版本)；

- 信e投国际: 「资金管理」>「eDDA (电子直接付款)快捷入金」；iTrade: 选择「账户管理」>「资金管理」

>「存款」；手机应用程式(一般版本):「资金管理」>「存款」，结算方式选「电子直接付款指示」；

- 输入存入金额及选择转账银行后 (如申请eDDA时，登记了多于一个银行账户)，提交指示。

提交指示后，您不需要再登入网上理财转账及提交凭证。如欲了解款项是否已存入您的交易户口，您可于

「资金查询」中查看。

9. eDDA电子直接付款授权支援哪种货币的存入？

只支援港元。

10. 授权后，本公司会否在未经您的指令下，由您的银行户口转账至本公司？

这是不会的。所有的款项转账指示必须由您本人发起，本公司或其他人都不能代您发起转账指示。

11. eDDA电子直接付款授权是否接受联名或公司银行户口?

eDDA不支援联名或公司银行户口，选择的银行户口必须为个人户口。

12. 登记eDDA直接付款服务时，是否需要于信e投国际、iTrade或手机应用程式(一般版本)自设转账限额?

不需要，您可以享受eDDA为您提供的大额转账服务，本公司没有为客户设立转账限额，及将根据您的银行

本身交易额度来进行。

* 您的银行可能设有转账额度限制，请留意每间银行的要求。

13. eDDI的转账服务时间如何?

阁下的eDDI指示会被即时处理#，而款项将于5分钟内到账*。
#eDDI服务于系统重启期间(周一至六，上午05:30至05:45)及不定期的系统维护时将短暂停止服务。

*最终到账时间取决于银行处理时间。

注：平日19:30后、周末或公众假期期间存入的资金将会记志于下一交易日的结单上。账户的利息收入或支出(如有)将以结单上

记志的现金结余计算。

14. 如何更改/取消「直接付款授权」指示？

如欲更改/取消「直接付款授权」指示，请填妥并递交相关的申请表格。索取相关表格或进一步查询，欢迎联

络您的客户经理，或透过以下查询方式与我们联络。您的更改/取消「直接付款授权」指示，将会在本公司确

认您的申请后才生效。

15. 取消「直接付款授权」后，我可以使用同一银行账户再次进行eDDA直接付款授权吗?

如需重新进行eDDA直接付款授权，您需要在向我们递交取消表格后，再向您的所属银行申请取消原有的授

权。只有当该银行账户原有的授权完全清除后，您才可以使用同一银行账户再次进行eDDA直接付款授权。

16. 有关本公司eDDA电子直接付款授权的服务条款可在哪里找到?

本公司eDDA的服务条款，请按此 eDDA条款。

常见问题 - eDDA 电子直接付款服务

电邮:  csi-callcentre@citics.com.hk

电话:  香港客户服务热线 (852) 2237 9338
中国内地免费热线 400 818 0338

如您需要更多资料或查询，欢迎联络您的客户经理，
或透过以下方式与我们联络。谢谢!

https://www.citics.com.hk/upload/files/eDDA%20Terms%20and%20Conditions%20SC.pdf

